
                                        Comune di Marigliano
    Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  I SETTORE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Dott.ssa COSTANZA DEL GIUDICE

Registro  Generale n. ___806_____del__23/07/15_________

Registro  Settore  n. 134 del 23/07/2015

OGGETTO: Bonus idrico 2015 – Presa d’atto domande pervenute e approvazione graduatoria

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal___23/07/15_______________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                 
                                                            
                                                                                                 IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  
                                                       _____________________



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con  deliberazione  n.  6  del  30/03/2015  il  Commissario  Straordinario  dell’ATO3  Campania, 

istituiva anche per l’anno 2015 il cd. Bonus idrico per la concessione di agevolazioni tariffarie in 
favore dei nuclei familiari in situazioni di disagio economico;

- con predetta deliberazione si provvedeva, altresì, all’approvazione della ripartizione dei fondi e 
dello schema di bando pubblico;

Dato atto che 
- il Comune di Marigliano, facente parte dell’ATO3, ha pubblicato sul sito istituzionale l’ avviso di 

indizione del bando per  l’assegnazione del bonus idrico anno 2015;   
- l’Ente  d’Ambito  Sarnese  Vesuviano,  al  fine  di  facilitare  la  formazione  delle  graduatorie, 

trasmetteva a questo Ente apposito schema di graduatoria;
Accertato che entro il termine previsto dal bando, prorogato al 30/06/2015,  sono pervenute n. 118 
istanze di ammissione al Bonus Idrico anno 2015;
Considerato che  in  via  preliminare  si  è  proceduto  all’analisi  delle  suddette  domande  di 
agevolazione tariffaria, per verificarne l’ammissibilità;
Rilevato  che dalle verifiche effettuate non risultano ammesse le seguenti istanze:

Tabella n. 1
NOMINATIVO Causa di esclusione Prot. data

1 M.F. Isee superiore 12316 26/06/2015
2 C.F. Isee superiore 10414 26/05/2015
3 S.M. Manca Isee – fuori termine 13007 07/07/2015
4 G.M.F. Non ha la residenza 9230 12/05/2015
5 E.V.L. Manca Isee 9227 12/05/2015
6 T.D. Manca Isee 9557 14/05/2015
7 M.C. Manca Isee 8327 30/04/2015
8 P.L. Manca Isee 10547 28/05/2015
9 T.S. Manca Isee 6835 13/04/2015
1
0

L.M. Isee non  corrispondente   a  famiglia 
anagrafica

11264 10/06/2015

11 F.G. Manca Isee 10647 29/05/2015

Rilevato,  altresì,  che  sono  state  inserite  nello  schema  trasmesso  dall’ATO  anche  se   fuori 
graduatoria le seguenti istanze il cui inserimento, per l’ottenimento del beneficio, è rimesso alla 
discrezionalità dell’ATO3:

Tabella n. 2
NOMINATIVO Motivo del mancato inserimento Prot. data

1 T.F. Istanza completa ma fuori termine 13363 14/07/2015
2 P.P. Istanza completa ma fuori termine 12546 01/07/2015 
3 F.S. Manca la copia I° pagina fattura GORI 12490 30/06/2015
4 A.G. Manca la copia I° pagina fattura GORI 6431 07/04/2015

Visti:
 il D. Lgs. n. 267/2000;
 lo Statuto  Comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;



        
DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Prendere atto delle n. 118 istanze di ammissione all’agevolazione tariffaria cd. Bonus idrico anno 
2015, pervenute al protocollo generale dell’Ente entro il termine del 30/06/2015 ; 
Escludere le n. 11 istanze di cui alla su indicata tabella n. 1, in quanto mancanti dei requisiti  
fondamentali per l’accesso all’agevolazione tariffaria;
Trasmettere,  fuori graduatoria le n. 4 istanze di cui  alla su indicata tabella n. 2 per la valutazione 
del competente organismo erogante il beneficio;
Approvare  la graduatoria,  formata secondo i  criteri   di  cui  al   Bando Pubblico approvato con 
deliberazione  n.6/2015  del  Commissario  Straordinario  dell’ATO3  e  sulla  base  dello  schema 
trasmesso dall’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano;
Dare atto che la  presente  determinazione non comporta impegno di  spesa per  il  Comune di 
Marigliano;
Trasmettere  il  presente  atto  di  approvazione  della  graduatoria  definitiva  dei  richiedenti 
l’agevolazione tariffaria, cd Bonus idrico 2015, e l’allegata graduatoria alla GORI s.p.a. all’indirizzo 
pec indicato nella nota ns. prot. gen. 9766/2015 ;
Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line.

    Il Responsabile del Settore I
Dott.ssa Costanza Del Giudice


	Provincia di Napoli
	Tabella n. 1
	NOMINATIVO
	Tabella n. 2
	NOMINATIVO


